
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di aprile l’avv. Francesco 

D’ONOFRIO, Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’ATER di Matera ha adottato la 

seguente:  

 

 

 

 

 

                                     DETERMINAZIONE N. 130/2019 DEL 24/04/2019 

 

 

 

 

Oggetto: Incarico professionale per redazione APE- Verifica conformità   catastale – 

variazioni catastali. 

Pagamento delle prestazioni professionali – ing. Eustachio DI LECCE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile della U.O. Bilancio: Dott. Domenico De Astis 

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA:       
 

la determinazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo n.85/2018 del 26/04/2018 con 

la quale si affidava tra gli altri, all’ing. Eustachio DI LECCE  con studio in Matera alla Via 

Nazionale n.6, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Matera col n. 1056 C.F. 

DLC SCH 78E28 A893N, l’incarico professionale per la redazione di n.27 APE ed 

accertamenti ci conformità catastale di alloggi ATER ubicati nel Comune di Pisticci 

(Marconia)  per l’importo unitario di €. 120,00 oltre IVA e cassa previdenziale, e per la 

redazione delle variazioni catastali a n.6  alloggi ATER  per l’importo unitario di €. 170,00 

oltre IVA e cassa previdenziale; 

 

che con la medesima determinazione si impegnava la somma  complessiva di €. 4.260,00 

oltre IVA e cassa previdenziale imputando la spesa complessiva sul capitolo di bilancio n. 

10402/001 di cui all’esercizio finanziario 2018, e si dichiarava che l’IVA  andava assolta in 

regime di SPLIT-PAYMENT ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633/1972; 

 

la convenzione di incarico del 07/05/2018, repertoriata in pari data al n. 26066; 

 

che il professionista incaricato ha depositato presso gli uffici di questa Ater sia gli APE ed i 

relativi certificati di conformità catastale che le pratiche DOCFA relative alla variazioni 

catastali; 

 

la fattura elettronica 01/19 del 03/02/2019 acquisita al protocollo ATER in data 06/02/2019  

n. 2019-0001348 dell’importo complessivo di €. 4.260,00 compreso IVA, e cassa 

previdenziale; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato con deliberazione dell’Amministratore 

Unico n. 111/2018 ed in via di approvazione presso la Regione Basilicata ai sensi della L.R. 

n.11/2006; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile della U.O. Bilancio, da cui si 

rileva che l’onere economico trova capienza, in conto competenza, sul Bilancio di 

Previsione 2018 ai sensi dell’art.6 del vigente Regolamento di Amministrazione e 

contabilità sul capitolo 10402/001, e che l’IVA sarà assolta in regime di SPLIT-PAYMENT 

ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633/1972; 

 

RITENUTO regolare quanto sopra per qualità, quantità e prezzo;. 

 

CONSTATATO che il  C.I.G. è  della procedura di affidamento è Z54235466A; 

 

CONSTATATO che il Conto Dedicato ha il seguente codice IBAN  

IT86P0200816101000010888973 

 

VISTO il parere favorevole della U.O. Bilancio;  

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda;  

 



 

 

 

DETERMINA 

 di dichiarare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

 di liquidare a favore dell’ing. Eustachio DI LECCE con studio in Matera alla Via 

Nazionale n.6, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Matera col n. 

1056 C.F. DLC SCH 78E28 A893N la somma di €. 4.260,00 (diconsi euro 

quattromiladecentosessanta/00) per prestazioni professionali oltre al contributo per la 

cassa previdenziale ed IVA; 

 

 di imputare la spesa in conto gestione provvisoria sul Bilancio di Previsione 2019  

sul capitolo di spesa 10402/001 e che la spesa per IVA sarà assolta in regime di 

SPLIT-PAYMENT ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633/1972; 

 

 di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

 di dichiarare la seguente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

Il Dirigente 

        (Avv. Francesco D’ONOFRIO) 

 



 

 

 

 

La presente determinazione n. 130/2019 è stata affissa all’albo dell’A.T.E.R. dal 

24/04/2019   al  __________________        

Matera, _________________  

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Franco ZUNINO) 

 

 

 

 

 

 


